A iis etiam omnibus, quas præteribant, regionibus
Romanorum deprædantes, quamplurimos occisioni
dederunt : et possessionibus eorum ignibus deva-
statis, cum præda ingenti recesserunt. Accedenti-
bus itaque ad imperatorem a singulis suis urbibus
qui bonis suis exuti fuerant, abunde eis suppedita-
tum est. Quin et grandiores Cappadociæ pagos
imperator mœnibus ciuxit ; Cappadociam quoque
utramque propugnaculis munivit, spoliatas etiam
provincias a tributis quibuscunque pendendis per
triennium immunes esse jussit.

Eodem imperante, tertiam cœlestis iræ vicissi-
tudinem nocturno tempore passa est Rhodus in-
sula : ad quam resarciendam, superstitiibus incolis
imperator plurima largitus est.

B Eiusdem sub imperio, tumultus in populo By-
zantino, religionis causa, 407 inde coortus est,
quod imperator hymno Trisagio adjici voluit clau-
sulam hanc : *Qui crucifixus es pro nobis, miserere
nostri*, in ecclesiis Orientalibus recitari solitam.
Coacta itaque in unum multitudine, perturbatio
rerum ingens facta est, ac si novitium aliquod Chri-
stianæ fidei assutum esset. In palatio etiam tumultus
erat adeo gravis, ut Plato, urbis præfectus, fuga
sibi consulens, lætebras quæsierit, ubi a furore
populi tutus delitesceret. Populus enim tumultuans
imperatorem alium Romanicæ posebat. Quin et in
ædes Marini Syri, expræfecti, irruentes, ignem te-
ctis injiciebant, bonaque ejus diripiebant omnia.
Sed et æraria quoque ejus expilabant, argentum-
que inibi inventum, securibus dissecantes distri-
buebant. Marinum vero ipsum non invenerunt ;
quippe hic, fama turbæ numerosioris ædes suas
adorturæ accepta, subduxerat sese. Existimabat
enim popellus Marinum, quod Orientalis esset,
clausulæ hujus Trisagio adjiciendæ, imperatori
auctorem fuisse. Monachum vero Orientalem, ædi-
bus Marini repertum, comprehendentes intereme-
runt ; contoque affixum caput circumferentes, ex-
clamabant : *Ecce Trinitatis insidiatorem*. Tum
vero Julianæ nobilissimæ patriciæ ædes advenien-
tes, virum ejus Areobindum imperatorem Roma-

VARIÆ. LECTIÖNES .

⁶⁶ θρύλλος Οχ. ⁶⁷ πόλιως Οχ. ⁶⁸ κόντον Οχ.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(60) Ὁ σταυρωθεὶς δι' ἡμᾶς, ἐλέησον ἡμᾶς. Τρι-
ἀγιος, hymnus est. Græca Ecclesia decantari solita.
Verba autem erant hæc : Ἄγιος ὁ Θεός, ἅγιος ἰσχυ-
ρός, ἅγιος ἀθάνατος, ἐλέησον ἡμᾶς· his Petrus
Fullo, Ecclesiæ Antiochenæ sub Leone imp. anti-
stes, clausulam hanc post ἅγιος ἀθάνατος, addidit :
Χριστὲ βασιλεῦ, ὁ σταυρωθεὶς δι' ἡμᾶς· postea v̄ro
in exsilium pulsus, cum tandem denuo a Zenone
episcopatu suo restitutus fuisset, his omissis, Χρι-
στὲ βασιλεῦ, reliqua retinuit, nempe ὁ σταυρωθεὶς
δι' ἡμᾶς. Cedrenus : Πρῶτον δὲ προσέθηκε [Πέτρος
ὁ Κναφεὺς] τῷ Τρισαγίῳ, Χριστὲ βασιλεῦ, ὁ σταυ-
ρωθεὶς δι' ἡμᾶς. ὕστερον δὲ ἐλθὼν, περιεῖλε τὸ,
Χριστὲ βασιλεῦ. Deinceps itaque clausulæ hujus
addito apud Antiochenes, Ecclesiæque Orientales
obtinebat ; unde a Constantinopolitanis, et Occi-
dentalibus, *Theopaschitæ*, dici sunt Orientales.

D *Passianos* eos vocat Marcellinus : *Die Dominico,
dum jubente Anastasio Cæsare per Platonem in Ec-
clesia pulpito insistentem in hymnum Trinitatis Dei
Passianorum quaternitas additur, multi orthodoxo-
rum pristina voce pallentes, perfidosque præcones
clamoribus objurgantes, in ejusdem ecclesiæ gremio
cæsi sunt*. Vide Evagrium, lib. iii, cap. 44 ; Nice-
phorum lib. xvi, cap. 45 ; Victorem et Cedrenum.

(61) Πραιδεύσαντες τὰ αὐτοῦ δημόσια. Δημόσια
hic *æraria* vertimus : τρακτευτής enim, et λογο-
θέτης, id est, *publicarum rationum minister*, sive
vegetalium *curator*, erat Marinus, uti auctor no-
ster supra : Ὁ δὲ αὐτὸς βασιλεὺς κουφίσας Ἰωάν-
νην τὸν Παφλαγόνα ἐκ τοῦ τρακτευτεῖν τὰ δημόσια
χαρτὰ τοῦ πραιτωρίου τῶν ἐπάρχων ἐποίησεν αὐ-
τὸν ἀπὸ ὑπάτων, ἀντ' αὐτοῦ ποιήσας τρακτευτὴν
καὶ λογοθέτην Μαρίνον τὸν Σύρον.

nam exclamantes deposcebant. Areobindus itaque fuga evadens, in trajectu latuit. Cæterum imperator Anastasius in circum veniens, in regiam sedem sine diademate ascendit. Quod ubi populo notum fuit, in Hippodromum omnes se contulerunt: turbamque tandem totam, divinis suis sermonibus, imperator sibi conciliavit: eos insuper hortatus, ne sic temere in quosvis irruentes, ultra cædes patrarent. Tum vero tumultus omnis acquievit; obtestante etiam ipsum popello, uti resumptum diadema rursus gestaret. Ubi primum autem tumultu sedato populus donum suam quisque se receperat, seditiosos comprehendi jussit imperator; quorum nonnullos supplicibus subiecit, alios vero urbi præfecto in custodiam tradidit. Hæc autem cum per plures dies perpessi fuissent,

infinita hominum multitudine neci data, secuta est inde tranquilla maxime rerum facies; metusque iagens Constantinopoli, omnibusque adeo

Imperator autem Anastasius, non multo post tempore, per somnum vidit, e regione sibi astantem, virum quemdam adultum ornatumque; qui codicem scriptum ferens, legebat: foliis autem quinque pervolutis, lectoque imperatoris nomine: Ecce (inquit) ob insatietatem tuam, [annos] quatuordecim deleo; simulque eos digito expunxit. A somno vero experrectus imperator et perterrefactus, Amantium cubicularium et præpositum ad se vocavit, cui quod per somnum viderat aperuit.

Amantius ei: In æternum, inquit, vivas imperator. Insomnium et ego quoque hac ipsa nocte habui. Dum enim Majestate Vestra coram starem, porcus quidam, ingentis apri speciem præ se ferens, a tergo mihi venire visus est; qui extremam chlamydis oram in os arripiens, vellicabat mordicus; meque ipsum deorsum agens, dentibus lace- rabat et proculcatum pedibus totum devorabat. Accersitus igitur ab imperatore Proclus, Asianus philosophus, sagacissimus somniorum conjector,